Omega Red Holdings Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 March 2019

Company Registration No: 06399736



COMPANY INFORMATION

Company Name

Omega Red Holdings Limited

Company Registration No

06399736

Registered Office

Dabell Avenue

Blenheim Industrial Estate

Bulwell

Nottinghamshire

NG6 8WA

United Kingdom

Directors

Mr A P Page

Mr D Taylor

Mr N R Shailer

Company Secretary

Mr R K Bhalla

Auditor

Deloitte LLP

Statutory Auditor

1 City Square

Leeds

LS1 2AL

United Kingdom

STRATEGIC REPORT

Principal activities

The Company's principal activity is that of an intermediate holding company.

Financial and business review

The Company's results for the year ended 31 March 2019 were as expected by the Directors. The dividend income from shares in subsidiary companies was in line with budget. As an intermediary holding company the directors do not consider there to be any key performance indicators relevant to the Company. Further details concerning the performance and position of the Company's investments are included in their respective financial statements.

Future developments

With regards to future developments, the Directors' expectation is for the principal activity to remain unchanged over the forthcoming year. The Company will remain an intermediate holding company.

Principal risks and uncertainties

There is an established risk management and internal control framework in place within the Company, including significant input from Directors. The Directors believe the most significant risk faced by the Company is the financial performance of its subsidiaries as it receives dividend income to fund interest obligations. The Directors believe all the significant risks faced by the Company are appropriately controlled through effective management of the subsidiaries' business. Further details concerning the principal risks and uncertainties are included in their respective financial statements.

The Strategic Report was approved by the Board of Directors on 20 December 2019.

Mr D Taylor

Director

DIRECTORS' REPORT

The Directors have the pleasure in submitting their annual report and audited financial statements for the year ended 31 March 2019. In preparing this Directors' Report, the Directors have complied with S414C(11) of the Companies Act 2006 by including certain disclosures required by S416(4) within the Strategic Report.

Future developments

Details of future developments can be found in the strategic report on page 3.

Financial results and dividends

The Company's financial results for the year ended 31 March 2019 are shown in the profit and loss account on page 11. The profit for the financial year amounted to £1,000,000 (2018: £1,935,000). Dividend payments in the year ended 31 March 2019 amounted to £1,000,000 (2018: £1,935,000). The directors do not propose a further dividend.

Financial risk management

As an intermediate holding company, the Company is not, in the opinion of the Directors, exposed to material financial risks other than the performance of its subsidiaries.

Going concern

The Company has received confirmation from a subsidiary company that amounts payable to it, as disclosed as a creditor payable within one year in the financial statements, will not be called for payment until such time that the Company has sufficient liquid resources to fund such a payment. The Company is also in a net asset position. Taking the matters above in to account and the continued support from the parent company, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and a letter of support from the group. Accordingly, the going concern basis of preparation has been adopted in the financial statements.

Directors

The Directors who held office during the year, and subsequently, were as follows:

Mr A P Page Mr D Taylor Mr N R Shailer

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

Independent auditor

In accordance with the Companies Act 2006, the Directors confirm that as far as they are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and that the Board has taken all reasonable steps to make itself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of S418 of the Companies Act 2006.

A resolution proposing the reappointment of Deloitte LLP as auditor will be put to the Board of Directors.

Approved by the Board of Directors and signed on its behalf by

Mr D Taylor

Director

20 December 2019

Registered Office: Dabell Avenue, Blenheim Industrial Estate, Bulwell, Nottinghamshire, NG6

Registered in England and Wales

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

For the year ended 31 March 2019			
	Note	2019	2018
•		£'000	£'000
Income from shares in UK subsidiary underta	kings -		
Dividends received		1,715	2,650
Operating profit		1,715	2,650
Finance charges	5	(715)	(715)
Profit before taxation		1,000	1,935
Taxation on profit	6	<u>•</u>	
Profit after taxation		1,000	1,935

The results above are all derived from continuing operations.

There was no other comprehensive income in either year other than the profit for the financial year therefore a statement of comprehensive income is not presented.

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.

BALANCE SHEET

Shareholders' Funds		981	981
Profit and loss account		581	581
Called up share capital	11	400	400
Capital and Reserves			
Net Assets		981	981
Creditors - amounts falling due in more than one year	10	(14,291)	(14,291)
Total assets less current liabilities		15,272	15,272
Net Current Liabilities		(2,490)	(2,490)
Creditors - amounts falling due within one year	9	(2,490)	(2,490)
Fixed Assets Investments	8	17,762	17,762
	Note	2019 £'000	2018 £'000
As at 31 March 2019			

The accompanying notes are an integral part of these financial statements.

The financial statements of Omega Red Holdings Limited, registered number 06399736, were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 20 December 2019.

Mr D Taylor

Director

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

For the year ended 31 March 2019		-	
	Called-up	Profit	
	Share	and Loss	
	Capital	Account	Total
	£'000	£'000	£'000
At 1 April 2017	400	581	981
Profit and total comprehensive income			
for the financial period	-	1,935	1,935
	400	2,516	2,916
Dividends (Note 7)	-	(1,935)	(1,935)
At 31 March 2018 Profit and total comprehensive income	400	581	981
for the financial period	-	1,000	1,000
	400	1,581	1,981
Dividends (Note 7)	-	(1,000)	(1,000)
At 31 March 2019	400	581	981

Notes to the Financial Statements

For the year ended 31 March 2019

1. Statement of Accounting Policies

The principal accounting policies are summarised below, which have all been applied consistently throughout the year and the preceding year.

a) General information and basis of accounting

Omega Red Holdings Limited (the Company) is a private Company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of the Company is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. The Company is consolidated in the financial statements of its ultimate parent, Hydriades IV Limited, which are publicly available. The company was, at the end of the year, a wholly-owned subsidiary of another company and in accordance with Section 400 of the Companies Act 2006, is not required to produce, and has not published, consolidated accounts. Exemptions have been taken in these separate Company financial statements in relation to presentation of a cash flow statement, financial instruments and remuneration of key management personnel.

b) Going concern

The Company has received confirmation from a subsidiary company that amounts payable to it, as disclosed as a creditor payable within one year in the financial statements, will not be called for payment until such time that the Company has sufficient liquid resources to fund such a payment. The Company is also in a net asset position. Taking the matters above in to account and the continued support from the parent company, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future and a letter of support from the group. Accordingly, the going concern basis of preparation has been adopted in the financial statements.

Notes to the Financial Statements (Continued)

For the year ended 31 March 2019

1. Statement of Accounting Policies (continued)

c) Taxation

Current tax is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using current tax rates at the balance sheet date. Where it is agreed that the Company will not be paid for tax losses surrendered to other Group undertakings, no credit is reflected for tax losses in the profit and loss account.

d) Dividends

Dividends are recognised if they have been paid or if they have been approved by shareholders before the year end.

e) Fixed asset investments

Fixed asset investments are shown at cost less provision for impairment.

f) Operating costs

Audit fees of £2,487 (2018: £2,000) are borne by fellow Group undertakings. There were no fees paid by the Company to the Company's auditor for non-audit services in either year.

g) Borrowings

All borrowings are initially recorded at the fair value of the consideration received and subsequently measured at amortised cost.

h) Related party transactions

As at 31 March 2019, the Company was an indirectly wholly owned subsidiary undertaking of Hydriades IV Limited, the ultimate parent company in the United Kingdom. As such, the Company has taken advantage of the exemption from disclosing transactions with other members of the group headed by Hydriades IV Limited, as consolidated financial statements for this company in which the financial statements of the Company are included, are publicly available.

i) Financial instruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities.

For the year ended 31 March 2019

1. Statement of Accounting Policies (continued)

i) Financial instruments (continued)

(i) Financial assets and liabilities

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through profit or loss, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are only offset in the statement of financial position when, and only when there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the Company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. Debt instruments which meet the conditions of being 'basic' financial instruments as defined in paragraph 11.9 of FRS 102 are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Debt instruments that have no stated interest rate (and do not constitute financing transaction) and are classified as payable or receivable within one year are initially measured at an undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received, net of impairment.

With the exception of some hedging instruments, other debt instruments not meeting conditions of being 'basic' financial instruments are measured at fair value through profit or loss. Commitments to make and receive loans which meet the conditions mentioned above are measured at cost (which may be nil) less impairment.

Financial assets are derecognised when and only when a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, b) the Company transfers to another party substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or c) the Company, despite having retained some, but not all, significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

For the year ended 31 March 2019

1. Statement of Accounting Policies (continued)

i) Financial instruments (continued)

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described in note 1, the Directors are required to make judgements, estimates and assumptions in respect of the carrying amounts of assets and liabilities recognised in the financial statements. These are based on historical experience, future forecasts and other factors that are considered to be relevant. It is recognised that historical experience and forecasts change over time and these judgements, estimates and assumptions are therefore reviewed and amended where necessary on a regular basis. However, it is also recognised that the actual outcomes may still differ to the judgements, estimates and assumptions made.

In the opinion of the Directors, there are no critical judgments or sources of estimation uncertainty.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 March 2019

3. Staff Costs

No employees were employed by the Company during the year or the previous year.

4. Directors' Remuneration

None of the Directors who served during the year received any remuneration from the Company as Directors of the Company.

These Directors were remunerated by other Group companies. It is not practicable to allocate the remuneration for these Directors between their services as Directors of the Company and their services as Directors of other Group companies. The total of their emoluments received during their period of service in the year ended 31 March 2019 was £716,000 (2018: £720,000). The highest paid director remunerated by other Group companies in the year received emoluments of £350,000 (2018: £352,000).

The number of Directors holding office at the end of the year who were active members of Group pension schemes was as follows:

2019	2018
Number	Number
Defined Contribution Scheme 2	2

5. Finance Charges

	2019 £'000	2018 £'000
Interest payable on loan from parent undertaking	715	715
	715	715

The loan payable to a parent undertaking as at 31 March 2019 is unsecured and bears interest at 5% (2018: 5%) per annum. The lending parent undertaking has confirmed that it will not request repayment of the loan within twelve months from the approval of the financial statements for the year ended 31 March 2019.

Notes to the Financial Statements (continued)

For the year ended 31 March 2019

6. Taxation on Profit

No tax charge arose in the year or the previous year.

The tax assessed on the profit for the year is lower than (2018: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2018 - 19%). The differences are reconciled below.

	2019	2018
	£'000	£'000
Profit before tax	1,000	1,935
Profit multiplied by standard UK corporation tax rate of		
19% (2018: 19%)	190	368
UK dividends received not taxable	(326)	(504)
Group relief surrendered without payment	136	136
Total tax charge	-	-

A reduction in the future UK corporation tax rate to 17%, effective from April 2020, was substantively enacted in September 2016. Deferred tax has therefore been recognised at 17% (2018: 17%) being the statutory rate applicable in the periods that the deferred tax is expected to reverse.

7. Dividends

•	2019 £'000	2018 £'000
Ordinary interim dividends paid of 250.0p (2018: 483.8p) per	4 000	4 025
share	1,000	1,935

For the year ended 31 March 2019

8. Fixed Asset Investments

Details of the Company's principal directly held investment, which is registered in England and Wales at Dabell Avenue, Nottingham NG6 8WA, at 31 March 2019 is provided below:

	Investments in Subsidiary
	Undertakings
Cost and Net Book Value	£'000
At 1 April 2018 and 31 March 2019	17,762

Name	Class of Shares	Proportion of Shares Held	Nature of Business
Omega Red Group Limited	Ordinary	100%	Electrical earthing and lightning protection, installation, testing, maintenance and height safety services

Other subsidiaries of the Company as at 31 March 2019, which were all non-trading companies as at that date, and 100% owned by the Company, all of which only have ordinary shares in issue, were as follows:

Omega Earthing Systems Limited
Omega Facility Services Limited
Omega Furse Contracting Limited
Omega Lightning Protection Limited
Omega Product Supplies Limited

As at 31 March 2019 the registered address of the above subsidiaries is Dabell Avenue, Nottingham NG6 8WA.

For the year ended 31 March 2019

9. Creditors – amounts falling due within one year

	2019 £'000	2018 £'000
Amounts due to group undertakings	2,490	2,490
	2,490	2,490

Amounts due to group undertakings are interest free, unsecured and repayable on demand.

10. Creditors - amounts falling due in more than one year

	2019 £'000	2018 £'000
Loan payable to parent undertaking	14,291	14,291
	14,291	14,291

The loan payable to a parent undertaking as at 31 March 2019 is unsecured and bears interest at 5% (2018: 5%) per annum. The lending parent undertaking has confirmed that it will not request repayment of the loan from the year ended 31 March 2019.

11. Share Capital

	2019 £'000	2018 £'000
Authorised:		
376,131 (2018: 376,131) ordinary share of £1 each	376	376
23,869 (2018: 23,869) 'B' ordinary shares of £1 each	24	24
	400	400
Called up, issued and fully paid: 376,131 (2018: 376,131) ordinary share of £1 each	376	376
23,869 (2018: 23,869) 'B' ordinary shares of £1 each	24	24
20,000 (2010. 20,000) D Grandly Strates of 21 each	400	400

The Company's ordinary shares and ordinary B shares carry no right to fixed income.

For the year ended 31 March 2019

12. Ultimate Controlling Party

The immediate parent company is Hydriades Limited which is registered in England and Wales. The ultimate parent company in the United Kingdom is Hydriades IV Limited, also registered in England and Wales which is the smallest and largest UK group preparing consolidated financial statements that include Omega Red Holdings Limited. The consolidated financial statements for that company can be obtained from the Company's registered office at Green Lane, Walsall WS2 7PD.

The ultimate controlling party during the year ended 31 March 2019 was Arjun Infrastructure Partners Limited, a Company registered in England and Wales, which controls and manages and is the general Partner of a UK registered investment entity that acquired a majority equity interest of a holding company of Hydriades IV Limited and therefore of the Company.